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Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 30 Ćwiczenia 0 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 1 SDMWS,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

Semestr: 1,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 0 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne Brak

Wymagania wstępne Myślenie ekonomiczne, rozumienie modeli ekonomicznych

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny Ocena na podstawie egzaminu ustnego. Doktorant otrzymuje trzy pytania-zagadnienia, które były

poruszane na wykładzie. Ocenie podlegają: znajomość materiału omawianego na wykładzie,

rozumienie zależności ekonomicznych, formułowanie wniosków oraz znajomość współczesnych

przykładów stosowania teorii.

Cele przedmiotu

Zapoznanie doktorantów z rozwojem myśli ekonomicznej z perspektywy bieżących problemów społeczno-gospodarczych. 

Efekty uczenia się

Wiedza E3_W04 Ma zaawansowaną wiedzę o naturze czynników, procesów, zjawisk, podmiotów, struktur i

instytucji ekonomicznych oraz o ich uwarunkowaniach, powiązaniach, przyczynach i

skutkach zmian

Umiejętności E3_U09 Posiada umiejętność obserwacji, analizy i oceny ewolucji dokonań ekonomicznych

narodów i grup społecznych

Kompetencje E3_K05 Wykazuje krytyczne zrozumienie wkładu wyników własnej działalności badawczej i

twórczej w rozwój dziedziny nauk ekonomicznych

Treści programowe

1. Współczesne problemy a dawna myśl ekonomiczna

Czy cena powinna być "sprawiedliwa"? Arystoteles i Scholastycy a współczesna kontrola cen

Podstawy współczesnej teorii cen: Smith, Mill, Szkoła Austriacka, Marshall 

Od koncepcji ludnościowej Thomasa Malthusa do współczesnych problemów systemów emerytalnych 

Szkoła historyczna a współczesny protekcjonizm 

Pieniądz i inflacja: monetaryści a ostatni kryzys finansowy 

J.M. Keynes i kontynuatorzy - przesłanki za interwencjonizmem państwowym 

Poglądy na monopolizację rynków: Karol Marks a J.K. Galbraith

2.  Wykorzystanie nowej ekonomii instytucjonalnej do badania współczesnych problemów rozwoju

społeczno-gospodarczego

teoria praw własności

teoria kosztów transakcyjnych

nowa historia gospodarcza

pojęcie instytucji jako reguł gry
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pojęcie porządku ekonomicznego

Czym jest analiza instytucjonalna? Jak badać naukowo jakość rządzenia? Jak badać proces i skutki transformacji,

przemian gospodarczych? Jak badać wpływ prawa, historii, polityki na procesy gospodarcze?

 

3. Ekonomia behawioralna 

  3.1 Ekonomia głównego strumienia i jej problemy. Ekonomia behawioralna

niesprawności ekonomii głównego strumienia i poszukiwanie alternatyw w podejściach interdyscyplinarnych,

ekonomia behawioralna jako wytłumaczenie wybranych fenomenów i paradoksów ekonomicznych,

hipoteza von Neumana - Morgersterna i behawioralne wytłumaczenia niestabilności wyników jej weryfikacji,

teoria perspektywy Kahnemanna - Tverskiego i jej wpływ na nauki ekonomiczne,

nieracjonalność decyzji ekonomicznych i behawioralne próby jej wytłumaczenia,

heurystyki i ich analiza przez ekonomię behawioralną

  3.2 Ekonomiczna inżynieria behawioralna

przegląd koncepcji wpływania na gospodarkę przez władze publiczne,

koncepcja ekonomicznej inżynierii behawioralnej,

ekonomiczne interwencje behawioralne,  

stosowanie interwencji behawioralnych i ocena ich skuteczności

4. Ekonomia eksperymentalna 

Metoda eksperymentalna w ekonomii - zasady, problematyka, przegląd głównych osiągnięć metody eksperymentalnej w

ekonomii, dobór badanych, wypłaty, aspekty etyczne badań z udziałem ludzi, eksperymenty terenowe

Eksperymenty dotyczące teorii decyzji - teoria i przykłady

Analiza danych - testy

Eksperymenty oparte na planie wieloczynnikowym - zasady konstrukcji planu wieloczynnikowego: teoria i przykłady;

warunki eksperymentalne; zmienne zaburzające (confounds); randomizacja; błędy i efekty zaburzające wyniki badania

Eksperymenty oparte na teorii gier - istota, zakres, przykłady

Projektowanie eksperymentów w laboratorium i on-line - jak się do nich przygotować, na co zwrócić uwagę
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